
 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 

Profylaktické prohlídky UPS a MTG 
uzavřená podle ustanovení § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „obchodní zákoník) 

 

č.j. objednatele  332/VIII-249/2007                   č.j. zhotovitele  SOD99033 

 

 

 

I. Smluvní strany 
 

OBJEDNATEL:  ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO FINANCÍ  

sídlo:     Letenská 15, 118 10 Praha 1 

IČ:     00006947 

DIČ:     CZ00006947 

Jejímž jménem jedná:  Ing. Jiří Fridrich, vrchní ředitel Skupiny Informatika 

Bankovní spojení:    

Číslo účtu:     

  

dále objednatel 

 

a 

 

ZHOTOVITEL:  PRONIX s.r.o. 

sídlo:   U Kněžské louky 28/2145, 130 04 Praha 3 

provozovna:   Poděbradská 55/88, 198 00 Praha 9 

zastoupený:  Krzysztofem Górskim 

ve věcech smluvních:   

ve věcech technických:   

IČ:   480 27 944 

DIČ:  CZ480 27 944 

Bankovní spojení:   

 

dále zhotovitel 

 

 

II. Předmět a místo plnění: 
 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět pravidelné profylaktické prohlídky záložních zdrojů 

elektrické energie objednatele uvedených v bodě 2. tohoto článku této smlouvy (dále jen 

„zařízení“) v rozsahu stanoveném v  Příloze č. 1 této smlouvy a držet nepřetržitý 

pohotovostní dohled nad provozem uvedeného zařízení včetně provádění pohotovostních 

zásahů a oprav zařízení. Dále se zavazuje výlučně na základě objednávek objednatele 

učiněných způsobem stanoveným v odstavci 5. této smlouvy provádět opravy zařízení. 

Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli potřebnou součinnost a hradit sjednanou 

úplatu. 



 

 

2.   Zařízením se rozumí: 

a) UPS 3kVA (3x1kVA) NW MP – lokalita Letenská, vč.: E513K00353 

b) UPS 3kVA (3x1kVA) NW MP – lokalita Letenská, vč.: E513K00354 

c) UPS 3kVA (3x1kVA) NW MP – lokalita Voctářova, vč.: D473K00273 

d) UPS 3kVA (3x1kVA) NW MP – lokalita Voctářova, vč.: D473K00274 

e) UPS 3kVA (3x1kVA) NW MP – lokalita Voctářova, vč.: D473K00275 

f) UPS 60kVA (2x30kVA) NW CP – lokalita Voctářova, vč.: U1935 

g) UPS 90kVA (3x30kVA) NW CP – lokalita Letenská, vč.: U1253 

h) UPS 30kVA (30kVA) NW CP – lokalita Voctářova, vč.: U2393 

i) MTG 120kVA – lokalita Voctářova 

j) MTG 660kVA – lokalita Voctářova 

k) MTG 500kVA – lokalita Letenská 

 

3. Místem plnění je sídlo objednatele na adrese:   

a) Ministerstvo financí ČR, Letenská, Praha 1 - Malá Strana 

b) Ministerstvo financí ČR, Voctářova, Praha 8 

 

4. Zhotovitel se zavazuje provádět opravy zařízení a zjištěné závady odstranit ve lhůtách 

stanovených v čl. III. této smlouvy. 

 

5. Jiné plnění, než je sjednáno v této smlouvě, poskytne zhotovitel pouze na základě 

písemných objednávek objednatele. 

 

6. V rámci pravidelných prohlídek bude zhotovitel informovat objednatele o zjištěném stavu 

zařízení prostřednictvím písemné technické zprávy obsahující závěr prohlídky s návrhem 

k odstranění vady či poruchy zařízení. 

 

7. V rámci uskutečněných pohotovostních zásahů a oprav zařízení (dále jen „pohotovostní 

zásah“) bude zhotovitel informovat objednatele o zjištěném stavu zařízení ihned po jeho 

uskutečnění osobně prostřednictvím pověřeného pracovníka objednatele dle čl. III. bod. 2, 

a také prostřednictvím výkazu servisní činnosti, který bude obsahovat popis zásahu. 

 

8. Zhotovitel se zavazuje, že na své náklady a nebezpečí zhotoví výše specifikované dílo v 

níže dohodnutých termínech a objednatel se zavazuje, že zhotoviteli za řádně a včas 

zhotovené dílo zaplatí níže sjednanou cenu plnění. 

 

 

III. Čas plnění 
 

1. Pravidelné prohlídky zařízení budou provedeny v termínech dohodnutých mezi smluvními 

stranami, a to  každých 12 měsíců.  

 

2. Opravu zahájí zhotovitel na zařízení do 4 hodin od nahlášení pohotovostního zásahu, 

kterou objednatel učiní telefonicky prostřednictvím telefonního čísla pohotovostní služby 

objednatele: +420 602 538 722. Pověřený zaměstnanec zhotovitele je povinen si zpětným 

zavoláním na pověřené pracovníky objednatele dle tohoto článku potvrdit oprávněnost 

pohotovostního zásahu. Závady v této lhůtě neopravitelné je zhotovitel povinen 

neprodleně osobně nebo písemně oznámit pracovníkům objednatele dle tohoto článku a 

dohodnout náhradní lhůtu pro jejich odstranění, jinak platí lhůta sjednaná v předchozí 



 

 

větě. Držení pohotovostní služby pro pohotovostní zásahy dle čl. II., odst. 1 bude 

zhotovitel poskytovat  nepřetržitě a bude k dispozici 24 hodin denně 365 dní v roce. 

 

Pověřenými zaměstnanci objednatele jsou: 

       

     

 

3. Řádné provedení prací, jejichž provádění je předmětem této smlouvy, potvrdí objednatel 

zhotoviteli bez zbytečného odkladu po jejich provedení podepsáním protokolu o provedení 

práce, jehož vzor tvoří Přílohu č. 2 této smlouvy.  

 

 

 

IV. Cena plnění 

 
1. Celková roční cena činí 442.400,- Kč bez DPH. Tato cena je nepřekročitelná. Jedná se o 

cenu  za držení pohotovostní služby dle bodu 4. tohoto článku, za profylaktické prohlídky 

dle bodu 2. tohoto článku a za pohotovostní zásahy dle bodu 3. tohoto článku.  

 

2. Objednatel zhotoviteli uhradí za pravidelné profylaktické prohlídky smluvní cenu v 

souladu se zákonem č. 526/1990 Sb: 

a) zařízení uvedeného v čl. II. bod 2,odst. a) této smlouvy částku (bez DPH):3 200,- Kč 

b) zařízení uvedeného v čl. II. bod 2,odst. b) této smlouvy částku (bez DPH):3 200,- Kč 

c) zařízení uvedeného v čl. II. bod 2,odst. c) této smlouvy částku (bez DPH):3 200,- Kč 

d) zařízení uvedeného v čl. II. bod 2,odst. d) této smlouvy částku (bez DPH):3 200,- Kč 

e) zařízení uvedeného v čl. II. bod 2,odst. e) této smlouvy částku (bez DPH):3 200,- Kč 

f) zařízení uvedeného v čl. II. bod 2,odst. f) této smlouvy částku (bez DPH):18 100,- Kč 

g) zařízení uvedeného v čl. II. bod 2,odst. g) této smlouvy částku (bez DPH):21 600,- Kč 

h) zařízení uvedeného v čl. II. bod 2,odst. h) této smlouvy částku (bez DPH):18 100,- Kč 

i) zařízeni uvedeného v čl. II. bod 2, odst. i) této smlouvy částku (bez DPH): 30.000,-Kč 

j) zařízení uvedeného v čl. II. bod 2, odst. j) této smlovy částku (bez DPH): 38.000,-Kč 

k) zařízení uvedeného v čl. II. bod 2, odst.  k) této smlouvy částku (bez DPH) 45.000,-Kč 

 

3. Objednatel zhotoviteli uhradí částku za 1x roční prohlídka v rozsahu uvedeném v Příloze 

č. 1 a č.2: 186.800,- Kč bez  DPH. 

 

4. Objednatel uhradí zhotoviteli za držení pohotovostní služby a provádění  pohotovostních 

zásahů  prováděných na základě telefonických objednávek objednatele smluvní cenu v 

souladu se zákonem č. 526/1990 Sb. o cenách, ve znění pozdějších předpisů, která byla 

stanovena dohodou smluvních stran jako cena paušální, a která za měsíc činí 21.300,- Kč 

bez DPH. Tato cena zahrnuje zejména připravenost zhotovitele provádět práce sjednané 

v této smlouvě v dohodnutých lhůtách, lokalizaci závady a cestovní výlohy; cena však 

neobsahuje cenu účelně použitých náhradních dílů, spotřebního materiálu, tyto náklady 

vyúčtuje zhotovitel objednateli na základě protokolu o provedení práce, který bude 

podepsán odpovědným pracovníkem objednatele. Vyúčtování bude vždy obsahovat výkaz 

servisní činnosti. Před zahájením opravy vadné části zařízení zašle zhotovitel objednateli 

návrh ceny za opravu. 

 



 

 

5. Oprava bude provedena po projednání a objednání opravy objednatelem, bez objednání 

opravy objednatelem zhotovitel provádění opravy nesmí zahájit.  

 

6. Pohotovostní zásahy podle čl. II. bod 1., které budou neopodstatněné, jako je bezúčelový 

servisní výjezd (tedy výjezd, který objednatel objedná bezdůvodně), budou hrazeny dle 

sazby 3 500,- Kč za jeden servisní výjezd.  

 

7. K výše uvedeným cenám bude připočtena DPH v sazbě platné v den uskutečnění 

zdanitelného plnění.  

 

8. Všechny ceny uvedené v této smlouvě jsou konečné. 

 

 

V. Platební a fakturační podmínky 

 
1. Zhotovitel je oprávněn vystavit daňový doklad na cenu pravidelné prohlídky zařízení 

nejdříve v den ukončení pravidelné prohlídky. Přílohou daňového dokladu bude protokol 

o provedení práce podepsaný objednatelem a písemná technická zpráva vyhotovená 

v souladu s ustanovením čl. II. bod 6 této smlouvy. 

 

2. Zhotovitel je oprávněn vystavit daňový doklad na paušální měsíční cenu za držení 

pohotovostní služby  ve výši 21 300,- Kč bez  DPH  nejdříve v první den příslušného 

kalendářního měsíce. Zhotovitel je oprávněn vystavit daňový doklad na cenu plnění 

prováděného na základě zvláštní písemné dohody smluvních stran nebo na základě 

písemné objednávky objednatele nejdříve v den řádného předání a převzetí plnění 

objednatelem. Přílohou daňového dokladu bude předávací protokol  podepsaný 

objednatelem. 

 

3. Lhůta splatnosti konečné faktury je 21 dní od doručení faktury objednateli. Faktura musí 

splňovat náležitosti dle § 28 zák. č. 235/2004 Sb., o DPH ve znění pozdějších předpisů a 

náležitosti obchodní listiny ve smyslu ustanovení § 13a obchodního zákoníku. V případě, 

že faktura nebude splňovat výše uvedené náležitosti daňového dokladu, vrátí ji do 5-ti dnů 

od prokazatelného doručení objednatel zhotoviteli k přepracování. V tomto případě lhůta 

splatnosti faktury počíná běžet dnem doručení přepracované faktury objednateli. 

 

4. Na případné smluvní pokuty, jakož i na případnou náhradu škody, na které objednateli 

vznikl nárok během provádění předmětu díla, bude vystavena zvláštní faktura. 

 

5. Dnem plnění objednatele je den, ve kterém bude příslušná částka připsána na účet 

zhotovitele, přičemž se nezapočítává doba bankovní operace. 

 

 

VI. Záruční doba 

 

1. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost prací prováděných dle této smlouvy v délce 6 

měsíců od jejich dokončení a od jejich převzetí objednatelem, tato lhůta začíná běžet 

v okamžiku, kdy objednatel písemně potvrdí převzetí bezvadného zařízení podpisem 

protokolu o provedení práce. Na náhradní díly a použitý materiál se záruční doba určuje 

dle aktuálního ceníku zhotovitele, se kterým je zhotovitel povinen objednatele seznámit a 



 

 

činí minimálně 12 měsíců; není-li v něm záruční doba stanovena, poskytuje zhotovitel 

záruku v délce 24 měsíců. 

 

2. Zhotovitel zahájí jednání o odstranění reklamovaných záručních vad do 24 hodin od 

doručení písemné reklamace (např. faxem), přičemž bude dohodnut termín jejich 

odstranění vad nejpozději do pěti dnů od jejich oznámení, pokud nebude smluvními 

stranami dohodnut jiný termín. 

 

3. Zhotovitel však neodpovídá za vady, které vznikly nesprávným užíváním předmětu plnění 

objednatelem nebo třetími osobami. 

 

 

VII. Předání a převzetí díla 
 

1. Převzetí díla provede objednatel za přítomnosti zhotovitele. Přejímací řízení bude 

provedeno písemným protokolem o provedení práce. Po podepsání protokolu  o provedení 

práce objednatelem i zhotovitelem se veškeré údaje v něm uvedené považují za dohodnuté.  

 

 

VIII. Smluvní pokuty 
 

1. V případě nedodržení lhůt této smlouvy dle čl. III. bod 1 způsobené zhotovitelem zaplatí 

zhotovitel objednateli smluvní úrok ve výši 0,05 % z ceny díla bez DPH za každý den 

prodlení. 

 

2. V případě nedodržení lhůty zahájení opravy do 4 hodin  dle čl. III. bod 2  způsobené 

zhotovitelem zaplatí zhotovitel objednateli smluvní úrok ve výši 1000 Kč za každou 

hodinu  prodlení. 

 

3. Pokud objednateli vznikne prodlením zhotovitele prokazatelně škoda, je zhotovitel povinen 

tuto škodu uhradit v plné výši. 

  

4. Za pozdní úhradu faktur zaplatí objednatel zhotoviteli úrok ve výši  0,05  % z dlužné 

částky za každý den prodlení. 

 

IX. Zvláštní ujednání 
 

1. Objednatel zajistí projednání vstupů pracovníků zhotovitele do určeného prostoru 

instalace dle požadavků při předání místa instalace, včetně proškolení zhotovitele z 

bezpečnostních a požárních předpisů bez úplaty. Zhotovitel pak prokazatelně seznámí své 

další pracovníky, kteří se dále zúčastní plnění předmětu smlouvy s těmito předpisy. 

 

2. Zhotovitel je povinen dodržovat pořádek a čistotu a provádět základní úklid v 

bezprostřední blízkosti pracoviště a na přístupových komunikacích, pokud jsou dotčeny 

jeho činností či jejími následky.  

 

3. Zhotovitel je povinen vést veškerou evidenci a doklady, které souvisejí s předmětem 

plnění této smlouvy. 

 



 

 

4. Je-li kterékoliv ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné nebo nevykonatelné, 

případně stane-li se takovým v budoucnu, nedotýká se neplatnost, neúčinnost nebo 

nevykonatelnost takového ustanovení platnosti, účinnosti či vykonatelnosti ustanovení 

ostatních. Smluvní strany v takovém případě vyvinou veškerou snahu, aby vadné 

ustanovení nahradily bezvadným, které se svým obsahem a účelem nejvíce přibližuje 

nahrazovanému ustanovení. 

 

 

X. Vyšší moc 
 

1. Smluvní strany se osvobozují od zodpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění 

smluvních závazků, jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci. 

 

2. Za vyšší moc se pokládají okolnosti, které vznikly po uzavření smlouvy v důsledku 

stranami nepředvídatelných a jiných neodvratitelných událostí mimořádné povahy, které 

mají bezprostřední vliv na plnění předmětu smlouvy. Za vyšší moc se pokládají i stávky, 

pokud nevzniknou mezi zaměstnanci zhotovitele. 

 

3  Pokud nastoupí vyšší moc, jsou strany povinny provést neodkladně taková opatření, aby 

byly zmírněny, popřípadě vyloučeny škody způsobené neplněním závazků a provést 

vzájemné majetkové vypořádání. 

 

 

XI. Výpověď a odstoupení 
 

1. Smlouva může být vypovězena kteroukoliv smluvní stranou s dvouměsíční výpovědní 

lhůtou, která počíná běžet prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 

druhé smluvní straně. 

 

2. Od smlouvy je možno odstoupit okamžitě v případě, že některá smluvní strana poruší 

podstatným způsobem ustanovení této smlouvy; odstoupení musí být učiněno písemně. Za 

podstatné porušení smlouvy se považuje: 

a) na straně objednatele: 

 více než čtrnáctidenní prodlení v úhradě daňového (faktury) dokladu, 

b) na straně zhotovitele: 

 prodlení se zahájením pohotovostního zásahu o více než 24 hod., 

 

3. V případě výpovědi nebo odstoupení je zhotovitel oprávněn vyúčtovat objednateli 

alikvotní (tj. poměrnou) část paušální měsíční ceny za držení pohotovostní služby a 

provádění pohotovostních zásahů za část kalendářního měsíce, ve kterém zhotovitel řádně 

plnil své povinnosti, a cenu oprav zařízení řádně provedených na základě písemných 

objednávek, a objednatel se zavazuje takto vyúčtovanou cenu zaplatit. 

 

XI. Pojištění 
 

1. Zhotovitel se zavazuje pojistit sám sebe pro případ škody vzniklé v souvislosti s 

prováděnými výkony v rámci plnění díla objednateli nebo třetím osobám. 

 

 



 

 

XII. Závěrečná ustanovení 
 

1.   Vztahy neřešené v této smlouvě se řídí ustanoveními obchodního zákoníku. 

 

3. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky podepsanými oběma stranami. 

 

3. Smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, každý s platností originálu, z nichž každá strana 

obdrží po jednom výtisku. 

 

4.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu odpovědnými zástupci obou smluvních    

stran. 

 

5.  Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou 

 

6.  

   Nedílnou součástí  této smlouvy jsou: 

   Příloha č. 1 Rozsah profylaktické prohlídky UPS  

Příloha č. 2 Rozsah roční profylaktické prohlídky MTG 

 Příloha č. 3 Protokol o provedení práce - vzor 

 

 

 

 

V ....................................... dne: ................... V ....................................... dne: .................. 

 

 

 

 

 

Podpis objednatele:     Podpis zhotovitele: 

 

 

Česká republika – Ministerstvo financí  PRONIX s.r.o. 

Ing. Jiří Fridrich     Krysztof Górski 

vrchní ředitel Skupiny Informatika   jednatel PRONIX s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Příloha č.1: Rozsah profylaktické prohlídky UPS 

 

 

 

 vyčištění zařízení od nečistot 

(očištění celého zařízení zevně i zevnitř)  

 celková prohlídka zařízení 

(kryty vnější i ochranné vnitřní, signalizační a komunikační prvky)  

 testy funkčnosti zařízení 

(prověření správnosti všech funkcí zařízení)  

 kontrola elektrických parametrů 

(kontrola a nastavení výstupních elektrických parametrů UPS) 

 řídící elektronika 

(kontrola funkčnosti) 

 konektory, spoje a přechodové odpor 

 (kontrola a nastavení) 

 test stavu baterií 

(prověření stavu akumulátorů – částečný test) 

 technická zpráva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Příloha č. 2 Rozsah roční profylaktické prohlídky MTG 

 

Předepsané práce : 

 

1.1 mazání : kontrola filtrů mazacího oleje a všech spojení, zda nedochází k úniku  

   vyčištění výdechů 

   výměna oleje a vložek filtrů  

   kontrola funkce spínače tlaku oleje 

 

1.2 palivový okruh : odpuštění vody z palivové nádrže nebo výměna nafty 

   výměna vložky palivového filtru  

   kontrola těsnosti všech spojení palivového systému 

   kontrola funkce ruční dopravní pumpy - odvzdušnění okruhu 

   kontrola volného chodu ovládání čerpadla   

 

1.3 vzduchový systém : výměna vložky filtru  

   přezkoušení těsnosti spojení  

kontrola sacího potrubí 

   kontrola turbodmychadla a odpad mazacího oleje 

 

1.4 chladicí okruh : kontrola a seřízení napnutí řemenů ventilátoru 

výměna chladící kapaliny 

   kontrola  těsnosti všech spojení 

   přezkoušení spínače teploty 

 předehřev motoru : přezkoušení těsnosti všech spojení 

   přezkoušení funkce 

    

1.5 ventily a vstřikování : kontrola, případně seřízení vůle ventilů  

   kontrola volného chodu ovládání vstřikovacího čerpadla 

 

1.6 elektr. příslušenství :kontrola napnutí řemenů dobíjecího alternátoru 

   kontrola hladiny elektrolytu v akumulátorech 

   kontrola funkce automatického dobíječe 

   kontrola poklesu napětí akumulátoru při startu 

 

1.7 generátor :  kontrola výkonových  svorek, dotažení spojů 

   prohlídka vnitřních prostorů, zda nevnikla cizí tělesa 

 

1.8 řídicí systém : kontrola stavu řídicí skříně 

 

1.9  výfuk : prohlídka stavu výfuk. potrubí, kontrola dotažení všech spojů 

 

2.0  funkční zkouška : kontrola startovací schopnosti 

   přezkoušení funkce při výpadku sítě 

   kontrola chodu bez zátěže, kontrola teplot, tlaků, vibrací 

   přepnutí na zátěž  

kontrola chodu, napětí a kmitočtu 

 

3.0 závěrečná zpráva   



 

 

 

Příloha č.3:  Protokol o provedení práce - vzor 

Dne:  stran: 1 

Protokol o provedení práce 

 Prohlídka  Instalace  Oprava  Pohotovostní zásah  Ostatní 

 

Zákazník: kont. osoba: 

  

 

Zařízení: Výr.č.: 

  

Popis činnosti: 

 

 

 

Servisní technik:  hodin práce: Servisní technik:   hodin práce: 

Zařízení je v pořádku:   ANO   NE Funkční zkouška zařízení provedena:   ANO  NE 

 

Použité díly / materiál: 

 

 

 

 

 

 

 
Pozn.: 

 

 

 

 
 

 

Za:    Za PRONIX s.r.o.:   

Podpis:  Podpis: 

 


